
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  34   del  27-03-21 
 

 

 

OGGETTO:    ADESIONE A NETWORK BANDIERE ARANCIONI TOURING 

CLUB ITALIANO ANNO 2021 
 

 

 

L'anno   duemilaventuno  il  giorno   ventisette del mese di marzo  alle  ore  12:00,  

nella  Residenza Municipale  in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si 

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

Mari Angelamaria 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 27-03-2021  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che il Comune di San Ginesio ha ottenuto e mantenuto dal 2002 la prestigiosa 

certificazione di “Bandiera Arancione” del Touring Club Italiano, marchio di qualità 

turistico e ambientale riservato alle località dell’entroterra che si distinguono per 

un’offerta di eccellenza e per l’accoglienza di qualità; 

 

CONSIDERATO che il progetto “Bandiera Arancione” ha subito un’evoluzione, con 

la creazione di un Network a partire dal 2009, con lo scopo di accrescere le potenzialità 

del programma attraverso il rafforzamento della promozione delle località certificate, 

l’apertura verso i mercati esteri e l’ottimizzazione dei processi di gestione; 

 

ESAMINATA la documentazione del Touring Club Italiano che contiene il Report 

delle attività di promozione per l’anno 2012 e il Documento di Adesione per l’anno 

medesimo; 

 

ACCERTATO che l’adesione a tale Network è facoltativa ma estremamente 

opportuna, visti i vantaggi in termini promozionali che essa comporta; 

 

VISTA la documentazione agli atti, relativa all’adesione del Comune di San Ginesio al 

Network “Bandiere Arancioni” ed in particolare il documento con il quale viene 

conferito l’incarico al Touring Club Italiano di fornire al Comune tutta una serie di 

servizi relativi alla promozione, ai rapporti con i media, alla commercializzazione, alla 

partecipazione a fiere ed eventi vari; 

 

RILEVATO che il Comune di San Ginesio risulta essere principalmente un Comune 

turistico e, ritenuto pertanto opportuno aderire al Network in oggetto, usufruendo di tutti 

i servizi di promozione che il Touring Club Italiano fornirà ai Comuni certificati con il 

marchio “Bandiera Arancione”; 

 

ACCERTATO che l’adesione a tale Network comporta il pagamento di una quota 

annuale di €. 2.299,70 iva compresa, quota che verrà prevista al cap.96/3 del bilancio di 

previsione 2021 in corso di redazione; 

 

VISTI  i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato e dal 

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per la regolarità tecnica e contabile; 

 

CON  votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2- DI ADERIRE al Network “Bandiere Arancioni” per l’anno 2021 promosso dal 

Touring Club Italiano, riservato alle località dell’entroterra certificate con il 

marchio di qualità turistico ambientale di “Bandiera Arancione”, tra cui il 

Comune di San Ginesio, per usufruire di tutti i servizi di promozione che 

verranno effettuati dal Touring Club Italiano, attraverso il conferimento di un 

incarico al Touring Club Italiano come risulta da documentazione agli atti; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 27-03-2021  -  pag. 3 

 

3- DI DARE ATTO che alla formalizzazione dell’incarico al Touring Club 

Italiano provvederà il Sindaco mediante la sottoscrizione della lettera di 

adesione da inviare al Touring Club Italiano; 

4- DI DARE ATTO che la quota annuale dovuta al Touring Club Italiano, che 

ammonta ad € 2.299,70 iva compresa verrà prevista nel al cap.96/3 del bilancio 

di previsione 2021 in corso di redazione;; 

5- DI INCARICARE il responsabile del Servizio Affari Generali di trasmettere 

tutta la documentazione richiesta al Touring Club italiano per rendere effettiva 

l’adesione al Network “Bandiere Arancioni” per l’anno 2021. 

 
 
Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 27-03-2021  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 12-04-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 12-04-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-03-2021: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


